REFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

OFII-3

Oficio n° 154/2025/GAPRE
Uruguaiana, 2 abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Urugnaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao disposto no
inco XIV do art. 96 da Le Orgânica do Município de Uruguaiana, vimos pe o
pre3ente, encaminhar a Comunicação Interna n° 002,2025 da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Urbana e Rural (SEMIUR). em resposta ao Oficio n’
181~’2025/DLEG do ‘oder Legislatvo, onde o Vereador Mano Gás, que solicita
providências. confonue documen em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me cciii ‘otos
ce elevada estima e consideração. permanecendo a disposição, para eventuais
informações que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosamente

Carlos Alberto Delgado de avid
Prefeito MunicipaL

Rua XV de Novembro, 1882 Fones: (55) 3412 6454 CEP 97.500-532 Uruguaiana-RS
www.aruguaiana.rs.gov.br

ê 1

PODER LEGISLAT VO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

OICIO EXECUTIVO N~ ‘(54 /2025/DLEG

Urugualana, 25 de everefro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Alberto Delgado de David
Prefeitc
Nesta

Assunto: Solicita pro~iidências.

Senhoi Prefeito

1. Servirno-nos do presente para, em atenção ao Requerimento r2 149, do
Vereaoor Mano Gás, protocolizaco nesta Casa sob o n2 332/LEG/2025, aprowado pelo Douto
Plenário, requerer a Vossa E,<celê-,cia que determine, aos setores competentes, a sjostituição
de iluminação pública no entorno das Escolas;

a) EMEI Comp exo Escolar Elvira Ceratti-CAIC;
b) EMEF Moacy Ramos Martins;
c) Bairro São Cristó’,ão, Quadra D, Casa 7 (em frente às estufas~:
d) Uni~o das~ilas, Bairro Cristal - LBA, Quadra 3Lem frente a casa 2; e
e) Rua Ivo Rodrigues, em frente ao n2 131

2. Justifica-se de,ido as diversasIsolicita~ -adores desses ocais
Atenciosamente,

Ver.

SecreLria MJr.102a1 do (3Üvt~(

Dat ; ~

‘.~

Rua Bento Malins, ,Q 2619, CEP: 97501-520 — URUGLAIANA — R5 — Telefone: (55) 3412.5S7
Página: www.aruguaianars.Iegbr E-mau: expeciente~uruguaianass.Ieg~r

• ~ê qj
ESTADO DO Rio GRANDE DO SUL

PREFH:uRA MUNICIPAL DE URUGUAJANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTLJRA SERVIÇOS PUBLICCS

SENFRA

ICAÇÃO INTERNA n.° 002,2025/EXPEDIENTE-SEINFRA.

M R Secretaria Municipal ãe Infraestrutura Urbana e Rural DATA: 20 03 2025

PARA: SEGOV

ASSI NTO: Resposta Legislativa

Senhor Secretário:

Acuso o recebimento dos Oficios abaixo elencados, todos do Pode- L

“4:r~cípio, .cado a informar o que ataixo segue:

~i n°. Ofício DLEG / Vereaõor Resposta

Indicação

1025 V6/2025 Aderson A solicitação foi protocolado junto a SEINFRA sob nC 85155 e 85

1 5/2025 Cuco repassado ao cronograma de serviço da equ pe, senco :-eali,ad

solicitação tão logo seja possível.

2” 25 1 2 1 2025 Adelino A solicitação foi protocolado junto a SEMIUR

Padovan repassado ao cronograma de serviço da equ pe, sen o e

solicitação tão logo seja possível.

37 25 ~C/2025 Adelino A solicitação foi protocolaco junto a SEINFRA sob n 8515°

2X 2025 Padovan e 85161 repassado ao croncgrama de serviço da equipe sei

23:/2D25 a solicitação tão logo seja possível.

136 25 2~2/2025 Mano Gás A solicitação foi protocolaco junto a SEINFR4 sob n’ 85157 85

2D2/2025 repassado ao cronograina de serviço da equipe. sexEo reilizai

sol.citação tão logo seja possível.

10925 r712025 Aderson A solicitação foi protocolado junto a SEINFRA sob n°. 85

Cuco repassado ao cronograrna de serviço da equipe, seoco -

soLcitação tão logo seja possível.

106 25 ~f 2~’25 Mano Gás A solicitação foi protocclado junto a SEINFRA sob a .

repassado ao cronograma de serviço da equipe. se ico

sol citação tão logo seja possível.

ESTADO DO Rio GRANDE DO 5
PREFEITURA Mu’iIcIPAL DE URUG

‘SEDRETkRIA MUNICIPAL DE INflAESTRLTURA
-SEINFRA -

RVIÇOS PL3LICOS

Sendo o que tinhamos para o momento, despeça-me.

Ateneiosamen-e,

~1

PAU~OÀ~6UTHERES

SE%RETÁRIO